

## سازمان غذایی جهان برای ۲۵ هزار نفر زلزله زده در خوست و پکتیکا کمک کرده است



به گزارش آژانس باختر، برنامه اضطراری شامل مواد خوراکی و غذایی جهان در توتی نوشته است که در یک هفته گذشته برای ۲۵ هزار نفر زلزله زده در ولایت های خوست و پکتیکا کمک های بشر دوستانه کرده است و روند توزیع کمک های اضطراری به زلزله زده گان در ولایت های یاد شده ادامه دارد. به نقل از باختر، سازمان غذایی جهان گفته است که این کمک های



## مقداری مهمات سابقه از دولت گذشته در هرات کشف و انفجار داده شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که کارکنان آمریت تیم انجینری مدیریت جنایی قوماندانی امنیه هرات، به تعداد ۲۲ فیر مرمی مختلف النوع را از ساحات قریه مرقنات ولسوالی انجیل جمع آوری نموده و ساحات زیادی از وجود ماین ها و مهمات سابقه پاکسازی نمودند قابل ذکر است که تیم انجینری قوماندانی امنیه هرات، کار پاکسازی ساحات مشکوک به مهمات سابقه را شروع نموده، و روزانه بالای ده جریب ساحات را از وجود مهمات و ماین پاکسازی می نماید که ای روند در تمام ولایت هرات جریان دارد.

## میشل باچله از رفتار طالبان با زنان در افغانستان به شدت انتقاد کرد



میشل باچله، کمیشنر پوشش شان محدودیت حقوق بشر سازمان وضع شده است. ملل متحد روز جمعه در این نشست فوزیه از مقامات حکومت کوفی عضو هیئت مذاکره طالبان خواست که به کننده صلح نظام مخلوع حقوق زنان و دختران در جمهوری افغانستان گفت افغانستان احترام کنند. که طالبان به وعده های او که در نشست اضطراری شان در باره رعایت حقوق شورای حقوق بشر زنان عمل نکرده اند. این سازمان در ژنو هرچند حکومت طالبان سخنرانی می کرد گفت گفته است که به حقوق که زنان و دختران زنان و دختران در چوکات افغانستان با بزرگترین شریعت اسلامی احترام فرسایش رو به رو اند. دارد، نهاد های مدافع خانم باچله افزود که حقوق زن می گویند که زنان دچار گرسنی، طالبان زنان و دختران خشونت خانواده گی، بی را از حقوق اساسی کاری و عدم دسترسی شان محروم کرده اند. به آموزش اند و بر منبع: رادیو آزادی آزادی گشت و گذار و

## معاون اول و رییس کمیسیون مالی ولسی جرگه در حکومت پیشین به کشور برگشت



کمیسیون تماس با محمد طیب عطا سناتور شخصیت‌های افغان می‌گوید منتخب کنگر در مجلس که در نتیجه تلاش‌های این سنا و نور محمد، مشاور کمیسیون، امیرخان یار، معاونت اول ولسی جرگه معاون اول و رییس کمیسیون نیز به کشور برگشته‌اند. مالی ولسی جرگه در حکومت پیش از این نیز شماری پیشین به کشور برگشت. از مقام‌های بلندپایه به گزارش تلویزیون ملی، حکومت پیشین به این کمیسیون می‌افزاید که کشور برگشته بودند.



## بریتانیا وعده کمک به بازمانده‌گان زلزله اخیر کشور را داد

هوگو شورتر، شارژدافیر سفارت بریتانیا برای افغانستان و هیئت همراهش در دیدار مولوی امیرخان منقی وزیر امور خارجهٔ افغانستان وعده کمک به زلزله‌زده‌گان اخیر کشور را داد. عبدالقهار بلخی در تویترش نوشته که هیئت بریتانیایی با ابراز تاسف و اندوه از تلفات جانی و مالی ناشی از زلزلهٔ اخیر در افغانستان، اعلام کرد که برای زلزله‌زدگان کمک اضطراری دستیابی به اهداف سیاسی از طریق خشونت در افغانستان حمایت نمی‌کند. وی افزود که قدم به قدم گام‌های عملی برای بهبود روابط دوجانبه برداشته خواهد شد. به نقل از بلخی، آقای منقی از کمک‌های بشردوستانهٔ بریتانیا تشکر کرد و بر ضرورت تمرکز بر پروژه‌های زیربنایی برای رفاه و توسعهٔ مردم افغانستان تأکید کرد. به گفتهٔ بلخی وی همچنین از موضع اخیر بریتانیا مبنی بر عدم حمایت از هیچ گروه مخالف در افغانستان استقبال کرد.

## رهبر ا.ا: هیچ حکومتی با ظلم دوام نمی‌آورد



هبت‌الله آخوندزاده، رهبر امارت اسلامی، روز (جمعه، دهم سرطان) در گردهمایی بزرگ علما که از سوی حکومت سرپرست برگزار شده است و برای سه روز ادامه دارد، شرکت کرد. جریان این گردهمایی به‌طور صوتی توسط رسانه‌های دولتی پخش می‌شود. هبت‌الله آخوندزاده در دومین روز گردهمایی در تالار لویه جرگه، حضور یافت و سخنرانی کرد. او در پیام صوتی که از او پخش شد، گفت عدالت راز بقای نظام است و هیچ حکومتی با ظلم دوام نمی‌آورد. رهبر امارت اسلامی بر تطبیق شریعت تأکید کرد و گفت که جنگ چند سال پسین با «کافران»، جنگ عقیده و شریعت بود و نظام کنونی با قربانی‌های بسیاری به‌دست آمده است. به گفتهٔ او، این جنگ هنوز پایان نیافته و تا قیامت ادامه خواهد داشت. آخوندزاده در سخنرانی‌اش افزود: «ما ملتی هستیم که شهادت آرمان ماست. آمریکایی‌ها در افغانستان مادربمب‌ها را استفاده کردند، اگر بمب اتم هم استفاده کنند، ما از راه الله منصرف نمی‌شویم و نه هم فرمایشات کفری را می‌پذیریم.» رهبر امارت اسلامی گفت که دشمن پس از شکست در میدان نبرد، اکنون در تلاش است از راه «دسیسه و توطئه» اهداف خود را پی‌گیری کند، اما افغانستان اکنون مستقل و آزاد است و به کسی حق مداخله نمی‌دهد. او تصریح کرد دشمن طوری شکست خورده است که دیگر هیچ گاهی حملهٔ نظامی نمی‌کند، اما تبلیغات و فتنه هنوز هم ادامه دارد و می‌خواهند که میان حاکمان اختلاف و بی‌باوری را ایجاد و از این طریق نظام امارت اسلامی را تضعیف کنند. هبت‌الله آخوندزاده، در بخش دیگر از سخنانش گفت افغانانی که در جریان عملیات‌های امارت اسلامی کشته شدند، هدف نبودند. او افزود: «هرچند آنان در کنار اشغال‌گران بودند، اما هم‌واره برای‌شان گفته می‌شد که بیایند، سلاح‌شان را بر زمین بگذارید و پشتی‌بانی از بیگانه‌گان را در برابر کشور و دین‌شان رها کنند.» رهبر امارت اسلامی در گردهمایی بزرگ علما بار دیگر بر عفو عمومی تأکید کرد و گفت که از «ظالمان» گذشته حساب گرفته نمی‌شود. به گفتهٔ او، اما عفو عمومی به معنی شریک‌شدن آنان در حکومت نیست. منبع: سلام وطن‌دار

## آیا «دموکراسی» هنوز معنا دارد؟ چه معنایی؟



تعماندهی میل آن‌ها به بازگشت چه! (دورهی رأی‌دهندگان از تبعید از سرنوشت مشترک، «بی‌اعتنا، خاموش، و سر به تبعیدی که آن‌ها را به ورطه‌ی رهاشدگی و تنهایی نومیدانه انداخته، بر اثر زنجیره‌ی ظاهراً بی‌پایانی از امیدهای بر باد رفته از بین می‌رود و محو می‌شود. می‌گوید: «دورویی هرگز از مد نمی‌افتد، اما با این حال، باز هم سال ۲۰۱۰ خاص بود، زیرا سال حرف‌های دوپهلوی درباره‌ی بودجه بود - سالی که آتش‌افروزها ادای آتش‌نشان‌ها را در می‌آوردند، سالی که برخی از کسری بودجه انتقاد می‌کردند و در عین حال از هیچ کوششی برای افزایش این شهروندان «انتخاب» نمی‌کنند و «رأی» نمی‌دهند، بلکه خاموش و سر به زیر آهمه چیز را نادیده می‌گیرند.» عامل دیگری هم وجود دارد که به هبوط به دوران «پسادموکراتیک» به من

منبع: وبسایت آسو  
مطلب ادامه دارد...

## گروهی از سیک‌های افغانستان به هند می‌روند



رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که گروهی از سیک‌های افغانستان، روز پنج‌شنبه، ۹ سرطان افغانستان را به مقصد هند ترک می‌کنند. به گزارش اندی‌تی‌وی (۱۱)، NDTV سیک افغان با خاکستر جسد ساویندر سینگ که در حمله گروه داعش به گوردوارا در کابل کشته شد، روز پنجشنبه وارد هند خواهند شد. این رسانه هندی گفته‌است که پس از حمله مرگبار بر عبادتگاه هندوان در کارته پروان شهر کابل، دولت هند به ۱۱۱ هندو و سیک افغانستان ویزای الکترونیکی فوری داد. به گفته این رسانه، راکبیر سینگ که در حمله کابل زخمی شده بود نیز همراه این ۱۱ تن در به هند منتقل می‌شود. به گزارش رسانه‌های هندی، انتقال این افراد به خواست کمیته شیرومانی گوردوارا پریپنک در هند و با هماهنگی مجمع جهانی هندو و سیک و دولت هند انجام شده‌است. پیش از این نیز گزارش شده بود که کمیته شیرومانی گوردوارا پریپنک (SGPC) در نامه‌ای به اس جی شانکر؛ وزیر امور خارجه هند از او خواسته‌است که هیاتی را برای بررسی وضعیت سیک‌ها و هندوها به افغانستان بفرستد. به گزارش رسانه هندی ایندیا اکسپرس، رییس این کمیته از دولت هند خواسته‌است که از گوردواراهای تاریخی و میراث سیک‌ها در افغانستان مراقبت کند. این در حالی است که دو هفته پیش بر اثر حمله مهاجمان بر عبادتگاه هندوها در ساحه کارته پروان شهر کابل دو نفر کشته و ۷ تن دیگر زخمی شدند. رییس کمیته مذهبی سیک‌ها در این نامه نوشته‌است: «ما بلیم نگرانی‌های خود را در مورد امنیت سیک‌ها و هندوهای افغان، و میراث و زیارتگاه‌های تاریخی هر دو جامعه در افغانستان به اطلاع شما برسانیم.» او افزوده‌است: «SGPC پیشنهاد می‌کند در جولای ۲۰۲۲ هیاتی را به افغانستان بفرستد تا از گوردوهای (زیارتگاه‌های تاریخی سیک‌ها) در آنجا بازدید کند.» منبع: خبرگزاری افق



## صادرات قالین افغانی به خارج از کشور افزایش یافته است



اتحادیه تولید و صادر کنندگان قالین در افغانستان می‌گوید: صادرات قالین نسبت به سال‌های گذشته ۲۴ درصد افزایش یافته است. به گزارش آژانس خبری باخترا: نور احمد نوری، رئیس این اتحادیه با آنکه آمار مشخصی از میزان صادرات امسال ارائه نکرده، اما گفت که سال گذشته به ارزش ۸.۵ میلیون دالر قالین صادر کرده‌اند. به نقل از باخترا، وی گفت، قالین در گذشته بیشتر در ولایات شمالی افغانستان تولید می‌شد، اما حالا تولیدات آن در دیگر ولایت‌ها نیز آغاز شده است. به گفته رئیس این اتحادیه قالین دست‌بافت افغانستان بیشتر به پاکستان و از آنجا به کشورهای اروپایی، روسیه، جاپان و آمریکا صادر می‌شود. بر اساس معلومات اتحادیه تولید و صادر کنندگان قالین، تولیدات قالین بیشتر در ولایات فاریاب، جوزجان، بلخ، غزنی، بامیان، کابل، جلال آباد، کنر، لغمان، هرات و غور صورت می‌گیرد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## افزایش چند برابری صادرات زعفران هرات در سایه‌ای چالش‌های بانکی و زراعتی



مسئولان اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات می‌گویند طی سه ماه گذشته بیش از ۳۰۰ کیلوگرام زعفران از این ولایت به خارج از کشور صادر شده است. به گزارش خبرگزاری جمهور، محمد یوسف امین، آمر اجرایی اتاق تجارت سرمایه‌گذاری هرات گفت که میزان صادرات زعفران هرات نسبت سال گذشته رشد چشم‌گیر داشته است. به گفته آقای امین، در سه ماه اول سال گذشته ۲۰ کیلوگرام زعفران از هرات به کشورهای خارج صادر شده بود اما امسال این رقم در سه ماه نخست به ۲۸۸ کیلوگرام افزایش یافته است. وی افزود این میزان صادرات از طریق زمین صورت گرفته است و نبود پروازهای خارجی از مشکلاتی می‌باشد که فرا روی صادر کنندگان این محصول قرار گرفته است. در همین حال عبدالخالق خدادادی، صادر کننده زعفران در هرات می‌گوید بعد از باز گشایی بازارهای جهانی به روی محصولات کشور میزان صادرات زعفران هرات هم رشد کرده است و قیمت‌ها قناعت بخش می‌باشد. به گفته این صادرکننده زعفران در صورت فراهم شدن زمینه تعامل جهان با افغانستان و پابرجا ماندن میزان تقاضا، زعفران هرات عواید خوب

اقتصادی برای کشور در پی خواهد داشت. از سوی هم عبدالواحد، از دهقانان هرات می‌گوید که خشک سالی از جمله مشکلات اساسی کشاورزان می‌باشد و این روند بر میزان تولید و برداشت زعفران تأثیر اساسی دارد. به گفته وی در صورت همکاری مسئولان حکومتی با دهقانان در رفع چالش کم‌آبی، تولیدات زعفران در هرات رشد خواهد کرد. در همین حال، مسئولان امارت اسلامی در هرات از پشتیبانی همه جانبه حکومت از فرآورده‌های داخلی خبر می‌دهند. مولوی نعیم الحق حقانی، رئیس اداره اطلاعات و فرهنگ هرات بیان می‌کند که زعفران از جمله محصولات مرغوب کشور و هرات میباشد و حکومت در تلاش ایجاد بازار و رشد این محصول است. زعفران از جمله تولیدات مهم کشور میباشد که بنام طلای سرخ در بازار جهانی لقب گرفته است و در چند سال اخیر اکثر مردم به کشت این محصول روی آورده‌اند. در این میان، هرات در حوزه غرب کشور مقام اول کشت و تولید زعفران را به خود اختصاص داده و همچنان زعفران این ولایت از شهرت جهانی و بین‌المللی برخوردار است. منبع: خبرگزاری جمهور